
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Viernes 5 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 67362

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
19

17
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

19176 Anuncio de licitación de la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias
para la contratación del suministro de desfibriladores semiautomáticos
externos por la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Púbilca de Emergencias Sanitarias.
c) Número de expediente: 1010/09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de desfibriladores semiautomáticos
externos por la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias.

d) Lugar de entrega: Andalucía.
e) Plazo de entrega: Cuarenta y cinco días, contados desde la fecha de

formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Quinientos treinta y dos mil
setecientos diez euros veintiocho céntimos (532.710,28 euros), excluido el
impuesto sobre el valor añadido.

5. Garantía provisional. 10.654,21.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Empresa Pública de Emergencias Sanitarias.
b) Domicilio: Calle Severo Ochoa, 28.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29590.
d) Teléfono: 951042200.
e) Telefax: 951042201.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Las trece horas del

día 6 de julio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. Solvencia Económica: Justificante de la
existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales. Solvencia
Técnica: Descripciones y fotografías de los productos a suministrar, cuya
autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Las trece horas del día 6 de julio de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Empresa Pública de Emergencias Sanitarias.
2. Domicilio: Calle Severo Ochoa, 28.
3. Localidad y código postal: Málaga, 29590.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Dos meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Viernes 5 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 67363

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
19

17
6

e) Admisión de variantes: Los licitadores podrán presentar variantes en la oferta
de medios diagnósticos adicionales al desfibrilador que aporten datos sobre
los pacientes. Asimismo podrán presentar variantes en la oferta de equipos
que faciliten la formación del personal de los centros a los que van
destinados los equipos y/o la oferta de vitrinas para la ubicación segura y
visible de los mismos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Empresa Pública de Emergencias Sanitarias.
b) Domicilio: Calle Severo Ochoa, 28.
c) Localidad: Málaga.
d) Fecha: 13 de julio de 2009.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. Criterios de adjudicación: Proposición económica:
cincuenta puntos. Proposición Técnica: cuarenta y cinco puntos. Plazo de
entrega: tres puntos. Certificación de calidad ISO 9000: dos puntos.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 26 de mayo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convoca to r i a  o  donde  pueden  ob tene rse  l os  p l i egos .  h t t p : / /
www. jun tadeanda luc ia .es / con t ra tac ion /Ma inMenuPro f i l e .ac t i on .

Málaga, 1 de junio de 2009.- El Director Gerente, José Luis Gómez Barreno.
ID: A090043889-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-05T00:14:43+0200




